
 

     RESOLUCIÓN CRUB GAB Nº 00430       

San Carlos de Bariloche, 15 de mayo de 2023      

 

VISTO: 

La Resolución CD CRUB N° 0472/23; y, 

 

CONSIDERANDO 

Que mediante la misma se avalan las II Jornadas de Investigación y Extensión en el 

ámbito del Centro Regional Universitario Bariloche durante los días 17 y 18 de agosto de 

2023, con suspensión de actividades académicas; 

Que en el Calendario Académico 2023 vigente, aprobado por Res. CD GAB Nº 

00255/2022, no se contemplan dichas fechas; 

Que corresponde modificar el Calendario Académico 2023 con el fin de agregar las 

fechas mencionadas; 

 

 

POR ELLO: 

 

EL DECANO DEL CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO BARILOCHE AD- 

REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º: MODIFICAR el Calendario Académico del Centro Regional Universitario 

Bariloche para el Ciclo Lectivo 2023, aprobado por Resolución CD GAB Nº 00255/2022, en 

lo que respecta al título “FECHAS ESPECIALES UNCo y CRUB CON SUSPENSION DE 

ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y/O ADMINISTRATIVAS” del ANEXO I, que quedará 

redactado de la siguiente manera: 

 

FECHAS ESPECIALES UNCo y CRUB CON SUSPENSION DE ACTIVIDADES ACADEMICAS Y/O 

ADMINISTRATIVAS 

ENERO Del 2 al 31: Receso (docentes - estudiantes) 

MARZO 26: Carrera de Miguel y Jornada Cultural 

MAYO 
3: Aniversario de la ciudad de San Carlos de Bariloche (docentes - nodocentes-estudiantes) 

15: Día del Docente Universitario (docentes - estudiantes) 

JUNIO 23 y 24: Wiñoy Xipantu (docentes - nodocentes - estudiantes) 

AGOSTO 
17 y 18: II Jornadas de Investigación y Extensión (suspensión de actividades 

académicas) 

SEPTIEMBRE 21: Día del Estudiante (estudiantes) 

NOVIEMBRE 26: Día del trabajador No Docente (nodocentes) 

 

ARTÍCULO 2º: REGISTRAR, Comunicar, Archivar.- 

MFA/ib.- 

                     Decano  

Centro Regional Universitario Bariloche 


		2023-05-15T16:10:50-0300
	ALONSO Marcelo Fabián




